
S M L O U V A  O P O S K Y T O V Á N Í
S L U Ž E B

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále je ,,smlouva“)

„Letní údržba komunikací v Českých Budějovicích v roce 2021“

číslo smlouvy poskytovatele: číslo smlouvy objednatele: 269/P/2020

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Sídlo:

Zastoupený:

ICO:
DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

....... .............................. -  dočasně pověřeným vedením organizace
tel: 387 021 010

70971641
CZ70971641

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C., vložka 173, datum zápisu dne 1. 7. 2002

Zástupce ve věcech smluvních:
........................  

Zástupce ve věcech technických:

. . . ...................... 

jako objednatel na straně jedné

Poskytovatel: FCC České Budějovice, s.r.o.

Sídlo: Dolní 1, 370 04 České Budějovice

Zastoupený: ........................................ -  regionálním vedoucím
na základě plné moci

tel.: 387 004 601

IČO: 251 71 941

DIČ: CZ25171941



2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je letní údržba komunikací (strojní a ruční čištění) v Českých 
Budějovicích v období březen -  říjen 2021, včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu (smetků).

2.2. Rozsah plnění včetně seznamu udržovaných komunikací a místopisu je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy.

2.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění předmět plnění (služby), jejichž podrobný 
soupis včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 smlouvy (dále jen ,,služby“).

2.4. Poskytovatel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy provést a objednatel převzít služby 
bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu podle této smlouvy a podle podmínek 
dohodnutých v této smlouvě.

2.5. Rozsah a podmínky provádění služeb jsou dány zadávací dokumentací č. 269/P/2020 a dále 
oceněným soupisem jednotkových cen služeb z nabídky poskytovatele ze dne 7. 1. 2021. Tento 
soupis jednotkových cen služeb je uveden v článku č. 4 této smlouvy.

2.6. Množství zlikvidovaného odpadu (smetků) bude doloženo vážními lístky z likvidačního zařízení.

2.7. Poskytovatel se zavazuje, že služby budou provedeny podle skladby požadované objednatelem.

3. Termín plnění
3.1. Požadovaný termín plnění smlouvy: březen -  říjen 2021

3.2. Frekvence čištění vybraných komunikací je předpokládána cca 1 x měsíčně, přesný rozsah a termín 
čištění komunikací bude objednatelem určen na základě dílčích písemných objednávek.

3.3. Zahájení plnění bude do 5-ti pracovních dnů od přijetí písemné objednávky prostřednictvím 
e-mailu. Na objednávku je poskytovatel povinen poskytnout potřebnou součinnost a potvrdit příjem 
objednávky potvrzujícím e-mailem. Pokud objednatel neobdrží potvrzující e-mail nejpozději 
následující pracovní den po zaslání objednávky, uplatní se čl. 8.1 této smlouvy

4. Cena služeb

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

4.2. Jednotková cena služeb se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) a je uvedena 
v následující tabulce:

Jednotkové ceny množství Cena v Kč 
bez DPH

Cena v Kč včetně 
DPH

Strojní metení lm 2 ........... ...........

Ruční odkop smetků lm 2 ........... ...........

Osazení a odstranění DZ 1 ks /1  den ............. .............

Skládkovné včetně dopravy do 
likvidačního zařízení

1 tuna ............ . . ...............

4.3. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny:
a) bude-li objednatel požadovat provedení jiných služeb než těch. které jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám.
b) bude-li objednatel požadovat jinou kvalitu služeb, než je uvedena v zadávací dokumentaci.

2



5. Platební podmínky
5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutí služeb cenu postupně na základě 

zaslaných objednávek a faktur vystavených poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí 
jednotlivých částí služeb (včetně předání všech dokumentů a výstupů příslušných pro danou část 
služeb) objednateli. Celková uhrazená cena. tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, 
nepřesáhne částku ve výši 399 500,- Kč bez DPH.

5.2. Doba splatnosti faktur bude stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli 
(podací razítko).

5.3. Faktury bude vystaveny v souladu s přísl. ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. 
Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli 
k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta započne běžet 
doručením opravené faktury objednateli.

6. Provádění služeb

6.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění, jejichž podrobný soupis včetně specifikace 
je uveden v příloze č. 1 smlouvy.

6.2. Poskytovatel povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté překážky, 
které mohou mít vliv na poskytování objednaných služeb a byly zjištěny před nebo v průběhu 
provádění služeb.

6.3. Poskytovatel splní svou povinnost provést služby jejich řádným provedením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků. Předání služeb proběhne fyzickým převzetím pověřeným 
pracovníkem objednatele -  zástupcem ve věcech technických -  uvedeným ve smlouvě. O předání a 
převzetí služeb jsou poskytovatel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel 
prohlásí, zda služby přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

7. Odpovědnost za vady

7.1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u poskytovatele vady poskytnutých služeb včetně 
výstupů služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se smlouvou. Objednatel je povinen uplatnit 
vadu poskytnutých služeb u poskytovatele bez zbytečného odkladu poté. kdy objednatel vadu 
zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů služeb zachycených na hmotném 
podkladě je objednatel oprávněn ve lhůtě 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne převzetí daného 
výstupu služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu nebo jiného relevantního 
dokladu o převzetí výstupu služby.

7.2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu po 
Vytčení vady objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne Vytčení vady 
objednatelem (dále jen „Vytčená vada"‘). Objednatel je oprávněn požadovat namísto odstranění 
Vytčené vady slevu z ceny, resp. z ceny dané části služeb.

7.3. Jestliže je  Vytčená vada vzhledem k povaze služeb a výstupů služeb neodstranitelná, je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové provedení služeb nebo 
slevu z ceny služeb neboje oprávněn od smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné v okamžiku 
uplatnění vady u poskytovatele.

7.4. Smluvní strany se mohou na žádost objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu řešení 
Vytčení vady.

7.5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že pokud objednatel neuplatní v rámci Vytčení 
vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytěené vady, je poskytovatel povinen vyřešit 
Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7.6. Poskytovatel je  povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad služeb, resp. vad výstupů 
služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených k tomu objednatelem 
s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené vady. Při odstranění vady 
Služeb je poskytovatel povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi objednatele a

3



v souladu s jemu známými zájmy objednatele. Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování 
Vytčených vad informovat objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, 
rozsahem a v termínech či lhůtách určených objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto 
povinnost poskytovatele v rámci Vytčení vady objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost 
poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty objednatel nestanoví, platí, že je 
poskytovatel povinen objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti 
objednatele, a to v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě 
přiměřené.

7.7. V případě Vytčených vad výstupů služeb je poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 
stanovené mu k tomu objednatelem (tj. předat objednateli v této lhůtě řádný výstup služeb). 
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů služeb, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly 
poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že objednatel odmítne převzít výstupy služeb, u nichž 
nebyly odstraněny poskytovatelem vady. má se za to. že Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a 
objednatel má dále právo požadovat slevu z ceny služeb nebo zcela nové poskytnutí služeb nebo 
má právo od smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí dokumentace 
nebo výstupů z důvodu neodstranění jejich vad.

8. Sankční ujednání
8.1. Za prodlení s poskytováním služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů služeb, se poskytovatel 

zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny objednaných služeb, a to za 
každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.2. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny je poskytovatel oprávněn po objednateli 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

8.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost smluvní strany k náhradě škody druhé smluvní 
straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost poskytovatele k poskytnutí 
služeb objednateli.

8.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z nečinnosti poskytovatele objektivně 
zřejmé, že služby neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí písemně 
poskytovatele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i 
v této lhůtě bude poskytovatel nečinný, je  objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. 
Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně číslovaným 
ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č. ... ke smlouvě č. ... „. Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují.

9.2. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

9.3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka objednatele č. 269/P/2020 a nabídka 
poskytovatele ze dne 7. 1.2021 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

9.4. Osobní údaje poskytnuté poskytovatelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy dle čl. 6 odst. 1 
písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Poskytovatel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, 
jejich opravu nebo výmaz. popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto 
požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může 
poskytovatel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Jihočeského kraje, 
jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách Jihočeského kraje. V případě, že se 
budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních 
údajů.

4



9.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění.

9.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

9.7. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení včetně příloh.

9.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

9.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
příloha č. 1 -  Rozsah plnění služeb včetně seznamu udržovaných komunikací a místopisu.

České Budějovice, dne: 2 7. 01. 2021 České Budějovice, dne: * 

Za poskytovatele:



Letní údržba komunikací - strojní a ruční čištění v období březen - říjen 2021
Příloha č . l

číslo sil. místopis
délka: 

tam / zpět
celkem

(1 záběr 0,6 m)
ruční odkop 

( lx  za období)

přenosné DZ 
pevné přakážky 
( lx  za období)

skládkovné
(předpoklad)

m m2 m2 - předpoklad ks (B28+B13) dny tuny
111/14539 z.z.Zavadilka-OK Máj-MÚK Vltava 5040 3024 370 0 0 7,9
111/14322 kř.s l/3-Branišovská ul.-konec ČB 5880 3528 170 10 7 3,6

11/156 MÚK Sodovkárna-Novohradská ul. 2828 1696,8 500 0 0 10,6
111/15611 kř. s ul.Novohradská-kř.ul.Průmyslová 900 540 150 0 0 3,2
111/00354 kř. s ul.Mánesova-Rožnov-ŽP 8310 4986 950 36 7 20,2
111/15529 začátek ČB-kř. s tř.Lidickou 1900 1140 320 4 7 6,8
111/15529 začátek Roudné-konec Roudné 3492 2095,2 590 0 0 12,5

11/157 Nádražní ulice (l/3-kř.s ul. Jírovcova) 864 518,4 140 0 0 2,9
11/157 OK G.Píky-kř. s 11/157 ul.Dobrovodská 4676 2805,6 800 2 7 17
11/157 začátek ČB-ul.Dobrovodská-kř. s 11/156 5092 3055,2 860 11 7 18,3

11/156
kř.s 11/157 ul.Dobrovodská-konec ČB 
včetně středových pásů a OK

8354 5012,4 1250 1 7 26,5

111/14611 začátek D.Voda-kř. s 11/157 ul.Ledenická 5072 3043,2 860 6 7 18,3
11/634 OK l/34-konec ČB (kř. s 111/1468) 7840 4704 850 6 7 18,1

111/0341 kř. s 11/634 ul.Rudolfovská-konec Hlinská 3660 2196 10 2 7 0,2
111/15523 ŽP ČB-kř. s 11/156 ul.Novohradská 680 408 120 2 7 2,6
111/10575 ŽP ČB-kř. s 1/3 ČB 1560 936 170 4 7 3,6

CELKEM 66148 39688,8 8110 84 77 172,3



I Envíronment Service for the Future

FCC Č e sk é  B u d ě jo v ic e , s .r.o . 
Dolní 1, 370 04 České Budějovice 

Tel : +420 387 004 601 | Fax: +420 387 004 603 
E -m a il• cb®řcc-group cz | www řcc-group cz

PLNÁ MOC

Společnost FCC České Budějovice, s.r.o., se síd lem  Dolní 1, 370 04 České Budějovice,
IC : 2 5 1 7 1 9 4 1 ,  zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. C 7 6 4 8 , zastoupená
Ing. Pavlem  Tom áškem , jednate lem
(zm ocnitel)

zmocňuje

pana ............. .........., regionálního vedoucího obchodu 
na r.: ............................ ............... . . . . . . . .... . . . . ......... 
(zmocněnec),

aby zastupoval společnost a aby jménem  společnosti sjednával a uzavíral veškeré obchody, které svým  
obsahem odpovídají předmětu podnikání společnosti, jejichž hodnota v celkové m axim áln í výši 
nepřesáhne částku 4 000 000,- Kč (slovy: čtyři m iliony korun českých) Zmocněnec je  oprávněn za 
společnost právně jednat a uzavírat sm louvy s dodavateli společnosti za předpokladu, že hodnota 
právních vztahů vzniklých z takových sm luv nepřekročí částku uvedenou v předchozí větě.

Zmocněnec je  za podm ínek stanovených v této plné moci zejména oprávněn jednat jménem  společnosti 
s třetím i osobam i anebo se stávajíc ím i obchodním i partnery společnosti, sjednávat s nimi a podepisovat 
jm énem  společnosti sm louvy anebo jejich změny a zajišťovat jejich plnění.

.......... ....... 
zmocněnec

Tato plná moc se vyhotovuje ve třech originálech ( lx  pro FCC České Budějovice, s.r.o., 2x pro
zmocněnce)

FCC České Budějovice, s.r.o 
Doln í 1, 370 04 české  Budějovice 
IČ. 25171941 DIČ CZ25171941 
Krajsky soud v Českých Sudějov idcti 
sp rn. C  7648

...... . . . . ... . . . . . . . . .. . ...................... ..

.. ... .. .. . . . . . . . ........ ........ ........ ........ ......... ... ... .... . ...............

........................ ....... ........ ..........................

...... .... . . . . . ................................................. . . .. . . . . . ................


